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Październik kojarzy się nam głównie z opadającymi liśćmi, feerią jesiennych barw oraz
różańcem dzierżonym w dłoniach.

Ta ostatnia asocjacja jest niewątpliwie bardzo trafna, gdyż czas ten poświęcony został czci
Najświętszej Maryi Panny poprzez rozważanie pięciu tajemnic. To również miesiąc, kiedy podczas
Zagórzańskiej Mszy świętej na powrót spotykamy się w Lubomierzu.

W minioną niedzielę Zagórzanie zgromadzili się więc we wnętrzu lubomierskiego Kościoła p.w. św.
Józefa Oblubieńca NMP. O. Marek Kustroń, proboszcz parafii, przywitał wiernych z radością.
Podkreślił, jak ważne dla naszej społeczności i regionu są te comiesięczne spotkania, zwłaszcza w
tych niepewnych czasach, kiedy ludzie zwaśnieni odmiennymi poglądami, odwracają się od siebie i
tracą kontakt. Jak powiedział, można się różnić, lecz trzeba umieć ze sobą rozmawiać i próbować
zrozumieć bliźniego. Tylko wtedy życie ze sobą ma sens i jest możliwe. Należy więc budować
wspólnotę, bo jej moc pomaga nam przetrwać ciężkie chwile i sprawia, że mamy dla kogo żyć.

Dopełnieniem refleksji nad tajemnicą Eucharystii stały się dźwięki Orkiestry Dętej „Echo Gór” z
Kasinki Małej. W murach świątyni wybrzmiała nastrojowa pieśń „Różańcowa Pani nieba, ziemi” oraz
podniosły hymn „Laudate Dominum”. Na zakończenie spotkania orkiestranci dali krótki koncert
przed kościołem, prezentując marsze i melodie góralskie.



Na placu i tym razem nie zabrakło produktów lokalnych. Na okolicznościowym kiermaszu
towarzyszącemu Zagórzańskiej Mszy św. można było kupić miody wyróżnione Znakiem Promocyjnym
Zagórzańskie Dziedziny: wielokwiatowy, mniszkowy i ze spadzi liściastej z Pasieki u Piotra Woźniaka
z Koniny oraz inne produkty pszczele z tej pasieki. Jakby komu słodkości było mało swoje ozdobne
pierniczki misternie zdobione w zagórzańskie i nawiązujące do Ziemi Zagórzańskiej wzory rozłożyła
mistrzyni lukrowanych ozdób, Małgorzata Suder. Niezmienna popularnością cieszy się stoisko
Hafthan Konina, na którym zaopatrzyć się można w elementy stroju ludowego, aby już za miesiąc
pięknie paradzić….

Kolejna Zagórzańska Msza Święta zostanie odprawiona 26 listopada o godz. 14:00 w Kościele św.
Józefa Oblubieńca w Lubomierzu. Na tę okazję zapraszamy wszystkich Zagórzan oraz przyjezdnych
do współuczestniczenia w wydarzeniu. Siła jest w jedności!

Klaudia Gawronek


